ДОГОВОР ЦЕССИИ (УСТУПКИ ПРАВ) № 8387
г. Санкт-Петербург 						«16» октября 2016 г.
ПАО «ИнвестБанк» в лице заведующего шестым отделением Калиновского Валерия Владимировича, действующего на основании приказа №44 от 11 марта 2010 г. и доверенности №45 от 12 марта 2010 г., именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ООО «ЮристГроуп» в лице генерального директора Авакумова Алексея Алексеевича, действующего на основании устава ООО от 18 марта 2014 г., именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
По состоянию на дату подписания настоящего Договора Цедент имеет права требования к Денисову Владимиру Егоровичу, именуемому в дальнейшем «Должник», в размере 130000 (сто тридцать тысяч) рублей, в том числе НДС: 26000 (двадцать шесть тысяч) рублей (далее – «Право требования»).
Право требования возникло из обязательств по договору кредита, что подтверждается договором кредита №471 от 19 марта 2015 г.
Цедент уступает Цессионарию Право требования к Должнику в размере 130000 (ста тридцати тысяч) рублей, в том числе НДС: 26000 (двадцать шесть тысяч) рублей.
За уступленное Право требования Цессионарий уплачивает Цеденту денежную сумму в размере 75 % от размера уступленного права в течение 10 (десяти) дней с даты подписания настоящего Договора путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в настоящем Договоре.
В 10-дневный срок Цедент передает Цессионарию документацию, из которой вытекает Право требования к Должнику.
Право требования переходит от Цедента к Цессионарию со дня подписания настоящего Договора.
Цессионарий обязуется уведомить Должника о переходе к нему Права требования в срок не позднее 7 (семи) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
Во всем остальном, что прямо не предусмотрено положениями настоящего Договора, Стороны руководствуются нормами гражданского законодательства РФ.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
Сведения о должнике: Денисову Владимиру Егоровичу, 15 сентября 1969 года рождения, паспорт серии 38 74 №847178 выдан Ленинским УВД г. Санкт-Петербург 17 мая 2010 г., код подразделения 477-037, ИНН 438727839204, прож. г. Санкт-Петербург, ул. 8-го Марта, 37 кв.47.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Цедент
· Юридический адрес: 377901, г. Санкт-Петербург, ул. Кольцевая, 47.
· Почтовый адрес: 377901, г. Санкт-Петербург, ул. Кольцевая, 47;
· Телефон/факс: (736) 846-83-87;
· ИНН/КПП: 7476345834/848834939;
· Расчетный счет: 47737497405749349745;
· Банк: ПАО «ИнвестБанк» отделение №6;
· Корреспондентский счет: 47478837836094738499;
· БИК: 676384802;
· Подпись: ______________В.В. Калиновский
Цессионарий
· Юридический адрес: 377901, г. Санкт-Петербург, ул. Фестивальная, 47;
· Почтовый адрес: 377901, г. Санкт-Петербург, ул. Фестивальная, 47;
· Телефон/факс: (736) 746-91-64;
· ИНН/КПП: 8389873494/838847241;
· Расчетный счет: 73829468349038459024;
· Банк: ПАО «Банк-РС»;
· Корреспондентский счет: 77369734729073495745;
· БИК: 737728940;
· Подпись: _____________А.А. Авакумов